[DE LEGATIS.]

§ 192. *Legatorum itaque genera sunt quattuor: aut enim per uindicationem legamus aut per damnationem aut sinendi modo aut per praeceptionem.*

§ 192. Legacies are of four kinds; by vindication, by condemnation, by permission, by preception.

§ 193. *Per uindicationem hoc modo legamus TITIO uerbi gratia HOMINEM STICHVM DO LEGO; sed (<et> si alterutrum uerbum posi-*

§ 193. A legacy by vindication is in the following form: 'To Lucius Titius I give and bequeath, say, my slave Stichus,' or only

tum sit, ueluti DO aut LEGO, aequè per uindicationem legatum est; item, ut magis *uisum* est, si ita legatum fuerit SVMITO, uel ita SIBI HABETO, uel ita CAPITO, aequè per uindicationem legatum est.

§ 194. Ideo autem per uindicationem legatum appellatur, quia post aditam hereditatem statim ex iure Quiritium res legatarii fit; et si eam rem legatarius uel ab herede uel ab alio quocumque qui eam possidet petat, uindicare debet, id est intendere suam rem ex iure Quiritium esse.

§ 195. In eo solo dissentiunt prudentes, quod Sabinus quidem et Cassius ceterique nostri praeceptores quod ita legatum sit statim post aditam hereditatem putant fieri legatarii, etiamsi ignoret sibi legatum esse [dimissum], sed posteaquam scierit et ——— legatum, proinde esse atque si legatum non esset; Nerua uero et Proculus ceterique illius scholae auctores non aliter putant rem legatarii fieri, quam si uoluerit eam ad se pertinere. sed hodie ex diui Pii Antonini constitutione hoc magis iure uti uidemur quod Proculo placuit; nam cum legatus fuisset Latinus per uindicationem coloniae, Deliberent, inquit, decuriones an ad se uelint pertinere, proinde ac si uni legatus esset.

§ 196. Eae autem solae res per uindicationem legantur recte quae ex iure Quiritium ipsius testatoris sunt. sed eas quidem res quae pondere numero men-

one word need be used as, 'I give or I bequeath;' and other terms such as: 'Let him take,' 'Let him have,' 'Let him seize,' equally confer a legacy by vindication according to the prevailing opinion.

§ 194. It is so called, because immediately on the acceptance of the inheritance the thing becomes the Quiritarian property of the legatee, and if he claims it from the heir or any other possessor, he ought to vindicate it, that is, claim by action that he is owner thereof by law of the Quirites.

§ 195. So far the two schools are agreed, the only point in dispute between them is this, that according to Sabinus and Cassius and the other authorities of my school, what is thus left becomes the property of the legatee immediately on the acceptance of the inheritance, even before he has notice of the legacy, and on notice and repudiation by the legatee, the legacy is cancelled. While Nerua and Proculus and the jurists of that school make the passing of the property to the legatee depend on his accepting the legacy; and now a constitution of the late emperor Pius Antoninus seems to have established the doctrine of Proculus as the rule, for in the case of a Latinus Junianus bequeathed by vindication to a colony, the Emperor said, 'The decurions must deliberate whether they wish to become owners as they would have to do if the bequest was to an individual.'